* *Additio 1.* Exenia, peregrinorum ferula, unde xenodochium.

** *Additio 2.* *Initio, as;* non *initior*, unde : *Initio* scholarem litteris.

*** *Additio 3.* Subintelligenda est pœna aliqua, vel plaga a Domino irrogata, quam expressam non habemus.

CAP. XXXV. De zelo Phinees.

Tradit Josephus quod princeps in tribu Simeon, Zambri, filiam cujusdam potentis Madianitarum duxerat, quæ dicebatur Corbi, quæ uxore jubente, in quadam solemnitate, aliis ducibus Deo immolantibus, non ipse immolavit. Quamobrem cum Moyses ecclesiam congregasset, et eos culparet, non nominatim tamen, quia turba erat in causa, ille coram omnibus confessus est, se alienigenam duxisse, idola colere, nec tyrannicis legibus, quas ipse sibi Moyses posuerat, obnoxium esse, quibus sub figmento legis, et Dei graviori servitute premebat populum, quam Ægyptii, cui proprium auferebant vivendi arbitrium, et discedens coram omni turba, quæ flebat ante fores tabernaculi Domini, intravit tabernaculum uxoris. Mirabantur autem omnes quod mortuus non fuerat. Surgensque Phinees *, filius Eleazari, de medio multitudinis, et arrepto pugione ingressus est post illum lupanar, et cum invenisset coeuntes, perfodit ambo in locis genitalibus, cessavitque plaga, et occisi sicut tringinta quatuor millia, forte a Domino per plagam aliquam præcedentem, quæ tunc cessavit. Sed Josephus videtur velle, quod plurimi juvenes zelo Phinees accensi, multa millia populi percusserunt. Locutus est autem Dominus ad Moysen : « Hostes vos sentiant Madianitæ, percutite eos. » Hoc factum est postea cum Moyses misit exercitum, et percussit Madianitas. Vel forte sicut percussi fuerant filii Israel, voluit etiam tunc Dominus mulieres occidi quæ subverterant eos.

* *Additio 1.* Unde in Psalmo : « Stetit Phinees, et placavit, et cessavit quassatio (*Psal. cv*). »

CAP. XXXVI. Secundus numerus bellatorum.

Postquam vero sanguis noxiorum effusus est, dixit Dominus ad Moysen et Eleazarum : « Nunciate summam filiorum Israel, qui ad bella possunt procedere, a viginti annis et supra, per domos et cognationes suas (*Num. xxvi*). » Feceruntque ita, et inventi sunt sexcenta millia, et mille septingenti triginta, inter quos nullus fuit eorum qui numerati fuerant a Moyse et Aaron, præter Josue et Caleb, et ait Dominus : « Istis dividetur terra, pluribus majorem partem dabis, et paucioribus minorem. » Quod non est intelligendum de tribubus, vel familiis, sed de domibus *. Terra enim æque divisa, secundum sortes, data est tribubus, et quælibet tribus sorte æquales partes dedit familiis **; familiæ vero juxta numerum capitum domibus diviserunt sine sorte, majores et minores portiones ***. Numerati sunt quoque Levitæ a mense uno et supra viginti tres millia generis masculini.